
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 30 de gener de 2024, de la Direcció 
General de Personal Docent, per la qual s’aprova l’ex-
pedient del procés selectiu de cossos docents no univer-
sitaris, convocat per l’Ordre 7/2019, de 28 de febrer, de 
la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, respecte de 
les persones aspirants pendents de dur a terme la fase de 
pràctiques. [2024/851]

RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2024, de la Dirección 
General de Personal Docente, por la que se aprueba el 
expediente del proceso selectivo de cuerpos docentes no 
universitarios, convocado por la Orden 7/2019, de 28 de 
febrero, de la Conselleria de Educación, Cultura y Depor-
te, respecto de las personas aspirantes pendientes de lle-
var a cabo la fase de prácticas. [2024/851]

Por Orden 7/2019, de 28 de febrero, de la Conselleria de Educa-
ción, Cultura y Deporte, se convocó procedimiento selectivo de ingreso 
y procedimiento para la adquisición de nuevas especialidades en los 
cuerpos de profesores de Enseñanza Secundaria, profesores de Escuelas 
Oficiales de Idiomas, profesores de es de Artes Plásticas y Diseño y 
profesores técnicos de Formación Profesional (DOGV 8498).

Habiendo realizado la fase de prácticas aquellas personas aspirantes 
pendientes de llevarla a cabo, dado que superaron el concurso-oposición 
en virtud de ejecución de sentencia judicial, y una vez comprobado que 
reúnen los requisitos generales y específicos de participación estableci-
dos en la respectiva convocatoria, resuelvo:

Primero
Declarar aptas en la fase de prácticas, por haber recibido dicha eva-

luación de la comisión calificadora, a las personas aspirantes relaciona-
das en el anexo de la presente resolución.

Segundo
Aprobar el expediente del procedimiento selectivo respecto de las 

personas relacionadas en el anexo para su ingreso en el respectivo cuer-
po y especialidad, el cual se remitirá al Ministerio de Educación y For-
mación Profesional para que proceda a su nombramiento y a la expedi-
ción del correspondiente título como personal funcionario de carrera, de 
conformidad con la puntuación obtenida, y ello con los mismos efectos 
económicos y administrativos correspondientes a los aspirantes selecci-
onados en el citado procedimiento, es decir, de 1 de septiembre de 2020. 

Tercero
De acuerdo con lo previsto en el Real decreto 1364/2010, de 29 

de octubre, todas ellas deberán obtener su primer destino definitivo en 
el ámbito de gestión de la Conselleria de Educación, Universidades y 
Empleo, acudiendo con carácter forzoso al concurso.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse con carácter potestativo recurso de reposición ante 
la directora general de Personal Docente, en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo pre-
visto en los artículos 114, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del procedimiento administrativo común de las administraciones públi-
cas; o bien interponer directamente recurso contencioso administrativo 
ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el 
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de su publi-
cación, de acuerdo con los artículos 10, 14 y 46 la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin 
perjuicio de cualquier otro que se estime conveniente

València, 30 de enero de 2024.– La directora general de Personal 
Docente: Sonia Amelia Sancho de Vicente.

Per Ordre 7/2019, de 28 de febrer, de la Conselleria d’Educació, 
Cultura i Esport, es va convocar procediment selectiu d’ingrés i procedi-
ment per a l’adquisició de noves especialitats en els cossos de professors 
d’Ensenyament Secundari, professors d’Escoles Oficials d’Idiomes, 
professors de Música i Arts Escèniques, professors d’Arts Plàstiques i 
Disseny i professors tècnics de Formació Professional (DOGV 8498).

Havent realitzat la fase de pràctiques aquelles persones aspirants 
pendents de dur-la a terme, atés que van superar el concurs oposició 
en virtut d’execució de sentència judicial, i una vegada comprovat que 
reunixen els requisits generals i específics de participació establits en la 
respectiva convocatòria, resolc:

Primer
Declarar aptes en la fase de pràctiques, per haver rebut esta avalu-

ació de la comissió qualificadora, a les persones aspirants relacionades 
en l’annex de la present resolució.

Segon
Aprovar l’expedient del procediment selectiu respecte de les per-

sones relacionades en l’annex per al seu ingrés en el respectiu cos i 
especialitat, el qual es remetrà al Ministeri d’Educació i Formació 
Professional perquè procedisca al seu nomenament i a l’expedició del 
corresponent títol com a personal funcionari de carrera, de conformitat 
amb la puntuació obtinguda, i això amb els mateixos efectes econòmics 
i administratius corresponents als aspirants seleccionats en el citat pro-
cediment, és a dir, d’1 de setembre de 2020.

Tercer
D’acord amb el que es preveu en el Reial decret 1364/2010, de 29 

d’octubre, totes elles hauran d’obtindre el seu primer destí definitiu en 
l’àmbit de gestió de la Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació, 
acudint amb caràcter forçós al concurs.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
podrà interposar-se amb caràcter potestatiu recurs de reposició davant 
la directora general de Personal Docent, en el termini d’un mes comptat 
des de l’endemà de la publicació, de conformitat amb el que es preveu 
en els articles 114, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques; o 
bé interposar directament recurs contenciós administratiu davant el Tri-
bunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de 
dos mesos comptats a partir de l’endemà de la publicació, d’acord amb 
els articles 10, 14 i 46 la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjudici de qualsevol altre 
que s’estime convenient.

València, 30 de gener 2024.– La directora general de Personal 
Docent: Sonia Amelia Sancho de Vicente.


		2024-02-14T13:23:32+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




